
OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 1 

ZÁPIS č. 4/2015 
ze zasedání zastupitelstva obce Staré B říště ze dne 2.5.2015 
Jednání zastupitelstva se konalo v budově Obecního úřadu od 18:00 hod., ukončeno bylo v 19:30.  
Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Miloslav Palán, Jan Pešek, Kateřina Pešková,  
Jaroslav Honzl, Petr Tůma, Alena Tomanicová 
Program:  

1. Zahájení, navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program jednání. 
2. Stanovisko k řízení o změně stavby před dokončením, které podal dne 

5.3.2015 Jiří Růžička 
3. Další body, diskuze, závěr 

 
1. Zahájení: Ur čení zapisovatele a schválení ov ěřovatel ů zápisu; program 
Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Václav Honzl,  
ověřovatelé zápisu Petr Tůma, Kateřina Pešková.  
Hlasování: Pro 5 proti 0 zdržel se 2 
Usnesení : Zastupitelstvo schvaluje program jednání.  
 
2. Jednání zastupitelstva ohledn ě stanoviska k řízení o zm ěně stavby p řed 

dokon čením, které podal dne 5.3.2015 Ji ří Růžička 
Starosta seznámil zastupitelstvo s oznámením o zahájení řízení o změně stavby 
před dokončením od stavebního úřadu Humpolec ohledně provozovny pro 
povrchovou úpravu kovů v areálu bývalého zemědělského družstva. Obec jako 
účastník řízení může podat proti stavbě námitky, případně podat jiné stanovisko 
k řízení do 15 dní od doručení oznámení. Starosta navrhl navázat na rozhodnutí 
zastupitelstva ze dne 5.12.2014, které další postup obce podmínilo vyjádřením 
názoru občanů s trvalým pobytem v obci, na základě čehož obec zašle své 
stanovisko stavebnímu odboru v Humpolci. Z podnětu přítomných občanů starosta 
navrhl rošířit tento „průzkum veřejného mínění v obci“ i na majitele staveb/objektů 
s číslem popisným nebo číslem evidenčním v katastru obce. 
Hlasování: Pro 4 proti 3 zdržel se 0 
Usnesení : Zastupitelstvo schvaluje návrh, aby se průzkumu veřejného mínění v obci 
účastnili zletilí občané s trvalým pobytem v obci a majitelé nemovitostí s číslem 
popisným nebo evidenčním v katastru obce.  
Hlasování: Pro 5 proti 0 zdržel se 2 
Usnesení: Zatsupitelstvo pověřuje Jaroslava Honzla a Zdeňka Tošera dozorem nad 
tímto průzkumem veřejného mínění. Průzkum veřejného mínění proběhne od 
skončení jednání zastupitelstva obce do 20:00 v neděli 3.5.2015. Zájemci o 
hlasování se mohou dostavit do budovy OÚ 3.5.2015 mezi 16:00-20:00 nebo mimo 
tyto hodiny kontaktovat pověřené občany Honzla a Tošera na tel. číslech 774429706 
a 607922080. Na základě výsledku tohoto průzkumu starosta obce podá stanovisko 
obce stavebnímu úřadu ve stanovené lhůtě. 
 
3. Další body, diskuze, záv ěr 

- Další jednání zastupitelstva bude 3. června 2015 od 19:00 v budově OÚ 
 

Ve Starých Bříštích dne 2.5.2015 zapsal/ starosta: Václav Honzl …………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:    Petr Tůma              …………………………………… 
 
                                    Kateřina Pešková               …………………………………… 


